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h! "u vývoje a legálního postupuZoufalý íín veřejného pouluhypřece mají "dětí jako umetí" pohřbívání ohněm spolky pro
ethickou kulturu študentské a

dělnické spolky posilívíckéi sdru-

žení všech Hinérú jež mají za cíl

svobodu svědomí í občanskou jed-

ním slovem občany všech stavň

stran a národností kteří uznávají

i

i
1

i Z českých vlastí i

Sokolský cvióitel do Chicaga--

!J'roxtřcdníctvím Národní nuly
če-hl-

u'

vvpHiijf "Hokol" Chicago
konknru iiit dobrého cvičitclc pro
Tel J'd Sokol Chicago pro na4á-vajó- d

hiiihojiti Sokol Chicago čítá
270 členil mezí nimiž 00 cvičících

j'idmínky hudou ujednány juk-Jfii- V

dojdou nabídky #ádotlí
buďtrž zadány do 20 a l'07
H označením ' 'vÍ'il l '

přímo na

udřenu s Josef Zeleními taj Tčl

led Hokol UMí) Troy Street Cíií-CHtf-

IIIÍiioím V 8 A

O ílbcipliné Sokolck pochvalné
h vyslovuje "Kuokíj invalid" a

"Novnji Vrcmja" čelnč lily ru-fck- č

i'onlednčjbí pínc "Celá

pokryla nu hlinky hřmční

n'áalo zemí a dcíť m Jíl jako Z

Jconve Nokolky stále pukirai
c hvéa cvičení jakoby mc nic ne-

dělo k vclkčmu údivu cizinců

přckvajwných j j
i chrabrostí

vytrvaloolí a disciplinou Koneč-- (

hyl dán povel oficielní tribii-ji- y

k ukončení cvičení 17íhoda ta-

to puxobíla ncvyhliditclným do-

jmem na vScchny přítomné a uku-ical- u

kulila jo V čewkc zené wilného

éiJomf povinno! í a návyku k roz-iimn- é

disciplíně"

Spiaovatcl Jan Ladccký zemřel
Dno 20 července v nocí došla

zpráva ze hpinovatcl lan Dadecký
o H hodíné večerní po dlouhé

trapné nemocí zemřel Jun háde-

cký naroeiý v JVaze ' května
101 htndoval zď reáíku polonii

n'itol!ý ustav Vyaludovav
na různých míntech v

r 1HHÍ učil na matiční Školo v

iVaclmtících V r 187 vzdal c

jiííHobností néíte!íké a vénovul tw

jracím literárním a žurnalisti-eký-

Jo řade let vydával
"Ca-hko- u

Thalií" do u'd ukládal nau-

kové fctati o divadle a dramati-

ckém umění vňhce kIovesnčm í vý-

konném Mimo to napsal řadu

dramatických praeí v r lííLHJ do

talo hk mu ceny Náprstkovy za!

Jirti "Dva xvěty" 'A jiných dru-- j

maličkých dél hádeckého známy

jsou hlavní aktové "V úokalí" a

drama "Mez láhky" Také v vý-prav-

prÓM zkuil vé péro ni-

koliv hez ÚMpěchu Mnoholetou

pronikavou éimiohtí zapnal m Iwi-deřk- ý

trvale v dohrou pamét
h:-kéh- o

ochottiíctva (dolině hyl

Ladeeký milým Bpoleéníkem a do-

brým přítelem druhu h nimiž m

ntýkíil

Komu příroda požehnává — Za- -

řajté lze v ulicích pražských zřítí

prazvláštní průvod v předu utat- -

k pimvétštění veškeré společnosti"
Vážnou filosofickou prací uva
halní sjíočívajícími nu vědeckých

pravdách mají se v něm vypru
eovatí myšlenkové poznatky jež
by V MoiihliiMe se sociologickou skli

tečiiostí vedly lidstvo na další drá-

ze k dokonalé a souladué společ-

ností Program koijíicsu stano-

ven budiž taleto: Jednací řeé bu- -

i je irimcouzsiía česna a ncinccKii

Zahajovací řeč v sezení dne H zá-

ří ílopolcdne juoncse prof dr Fr

Krejčí ze starwlavné university

pražské Následovntí budou po-

zdravy a krátké referáty delegá-

tů cizích zemí I talie Uher Fran
cie Pclíe jšvýcar Německa Pol-

ska Hpiinél Argentiny atd kteří

jinými účastníky přislíbili hoj
nou návštěvu Prahy Na to sdě-

lení profesora Hectora Denisu bý

valého lektora university brumel- -

ké o pracích 1 vydání "Nové

ívncyklopedíe" Odpoledne pro
hlídka Prahy večer slavnostní di

vadelní představení na počest ci

zích hostí Dne i) září dopoledne
Administrativní cezení delegátu s

tlienuitciii! Oranisace Volné My-

šlenky Mftno"t a doba budou

sdéeny Dn 0 odpoledne Vo-

lná Škola (Volná školu a Volná

Myšlenku Vidná ňkolu vzhledem

ke kulturnímu programu českého

učitelstva Vyučování nábožen- -

tví ve ško'e Právo na vyiičo- -

vání ve všcih stupníidi školství)
Dne 10 odpoledne: Jřozlukn stá- -

u od církve Čimický stát- - Mrt

vá ruka) Večer slavnostní před
stavení Dne 1 1 dopoledne VJa- -

teiicetví a Volná Myšlenka Dne

11 odpoledne: Jaícká ťjiolečnost

(Heforma právu manželského Spo- -

ií'enské postavení ženy Pohřbí
vání ohněm Svoboda svědomí)
)ne 12 odpoledne Přehled vy-- j

(onanýcli prací volné návrhy
stanovení příštího sjezdu slavnost-n- í

uzavření Večer slavnost uspo-

řádaná volnými mysliteli praž- -

kýmí Veškeré práce ke konre- -

ui potřebné vykonají volní mysli
telé v Cechách sdružení v česk

a německé sekcí pražské Všechny

Jíhlášky dotazy a ínfonna-- c

jiiďtcž zasílány na Karlu IVIanta

sekretariát Volné Myšlenky v Pra-- z

Praiui-Vínolirad-
y Korunní 0

íjeiieráliií rinhi Volné Myšlenky

vybízí důrazně tudíž všechny svo- -

xidné myslící lidí všech národu

všechny spolky a sdružení Volné

Myšlenky luiivcrvuty a spolky pro
ídové vzdělání neb školské zále

žitosti vc(lccké i popubtrísační

společnosti veskerá zednářská a

říbuzná sdružení spolky pro
studium společností pro

Iljllljjlll 1 f 1 li'

nmin nim
sSSĚ

DR M E DONOHUE 324

6rcp n vy 14 vy-'-1-
41

Nftskytuje příležitost povsini
uoiití sí těch pouličních nosit eiíi

''crvených čepíc odhodlaných vy
konat i iiejrftznéjsí příkazy a přá
ní ale čekajících nuirně po celou

řadu hodin mi výděb-- Až biulou

jednou rozdíleny ceny za trpěli
vost lilavní jislé přípiiduou ve

řejiiýni posliiliiim jinak exprcsíiui

'uivaným V trpělivém slaní ne-

vyrovnají se jím ani policisté po
něvadž tí mají každé tří hodiny
střídání Die-- s

pniuje mezí po
duhy převeliká bída zaviněná jed
nak konkurencí vliadní í soutěží
izích žívlň Dříve když se služ-

ní odstěhovala svěřibi kufr ex- -

presovi t'l ji posloiii miJ

nebo udatný nápadník )'- -

měrii znalejší najme ú drožku ku
fr da naložit mi kozKk a sama se
veze jako mčílanínka A na ná-

roží slojí poKliiliu % kapsami prázd
nými a hladovícím žaludkem Kdy
by na nároží byl jen jeďm nle ně- -

ule jích dojí na tucet! Ve vnitř
ní Praž je nu T70 poMluhili s čer
venými čepicemi mezi nimiž 0'í

koncesovaných Na Vínohradeidi

jích stojí 22 mi Smíchove ó v Ziž

kově 2 vesměs koncesovaní Jest

tedy o opatření v lomto směru až

řílís dobře postaráno S vytrvá- -

'ostí obílí vuhodnou vystojí takový

xpres celý týden na tvrdé dbiž

jé a mnohdy ac vrací k lomovu

bez výlěku s prázdnou tak jak
ráno příbytek opustil Není w po- -

lívením že některého opustí roz

aha Jako sc stalo dne 20 čer
vence V poledne Mize hunova na

nést í Jeden expres dostal "ri
ta" totiž výdělek Dostal ti) hal

aby dívence odevzdal dopis v rů-

žové obálce J 'os! a ha rozehnal no- -

ly a b tél lépe než pneumatická
ota ují mísť) určení kde úkol

:vňj zdíitné a ki xpokojenoslí spl
nil Nazpátek už se tak nehnal

uýbrŽ uvažoval co lénu hilé'i
učinit Tolik povinností mě že

mu šla přemítáním až hlava ko

leni A aby těm trampotám rázem

konce učinil k zoufalému činu s"
dvážíl Nesko'ÍI do Vltavy ani

jesevřel hrdlo provaz nýbrž sel

o výčepu a na hliulový žaludek

půllitr piva najednou do útrob se

li Dost měl en muž Pivo mě-vel-

přísné účinky Posluha

hoIvh dvéře iiaSel a když na dlaž- -

u přísel stanoviště vé nemohl

nalézt Jesté že w ho ujali Te- -

efonícky (dijednáiia z novoměst

ského dvora koíatinki do té na

'ožeň a v té době kdy dívenka už

po několikrálé četla milostné pro

jevy mHence kterouž poštu po-duh-
u

zprostředkoval spal expres

tvrdý spánek spravedlivých na

pryčně v seperaci

Svltový kongre Volné Myšlen

ky v Traze — Právě vydala k- -

iiejální radit Volné Myšlenky ná- -

sieuuiici iirovoiaiu ku Hvonounc

mvslíeím lidem všech iiáiodú:
XIV světový kongres Volné My

šlenky jenž měl s! sejiti dle usne-

sení konirrcsjíi řím-dtélu-
i 1!07 v

Pešti shromáždí se H V 10 11

12 září 1007 v Praze Město

vil té 1 00
je dalo volnému Koumaní a svo

bodě svědomí skvělý příifbel v

upáleném Janu Husovi bude ná-- t

i i ' i i iíisieuovau a iio-sicii- i i liiriiiiiniuio
liiěsliH Voaairovvm! k Kunu

a Paříži jež zasáhiy vclikuU pé do

historie světové pojí se toto st(
loitné měnto v důstojnou trojici
Vůdčí myšlenkou maiiifestačního

kongresu římského byl triumf

světského státu nad církevním i

H70 jenž se stal v ItaUi brané

ii i U'b"i iiiyšbukiMi konyiesii

pařížského bylo opětné íté-t- vl

vétského státu nad spoj nim j ho

církevním j I si' provnllo ď-stu- u

lAUmu ' l'1'iuicit i KoiikTcs

prařský bude niíti (Vb"í iitvšbu-k- u

vytříbení Ít I veď-uc- h ec

Když taková výprava vyjde z Pra-

hy ven rodičové mají náležité po-- f

čišení Tatík z radtí koupí

páleidui matka opatří chléb a jiné

nevyhnutelností n dále béře po
oboxá a polonahá rodina do hvč-l- a

Tohle víe je na ulíc'eh praž-tkýe- h

vidět To vSak nikdo neví

'o taková rodina zakiihila a zííouíí

jři nepohodě caxové Kolík těch

lětí v rfiznýeh končinách je po

'iřbeno! Takoví víak jmou spoko-

jení 1'říroda lá přírodi vezme

jím ve jedno Jako fce dalo v

obotii dne 27 července manze

íím Michálkovým Alí z polních

prací hledat výživu do jiných kon- -

in vlast í Toho dne odpoledne

lolalí se ii Hrušky na hraníce

'rahy Marie Míebálková 00 i

'u stará žena nesla mi zádech

'lyřletého syn!'ii Štěpána který od

iičkolika dufi marodil Jtuď ho pří
íom nečiise nastudil anebo nějaké
'iczralé ovoce wuédi Hošík byl ne

'rlý a ncpokojřiý a matka byla rá-

bí když se v l'orlbabé utišil la

sí že v Praze h ním zajde do

lemoeniee aby ho lékaři prohled
'i Nedostala se vsak k tomu o

Hrušky povídá Michálková

mlžovi aby se podíval na Ktčpá-u- i

že tak pěkné spí Muž podívá
do rance na zádeeh a s přek va-

lením hlásih "Holka mně se zdá

e ten hoch uoiiul na věky!" Vna

ychle sundala břemeno s ramena
lívala se na drbné tělíčko o po-'na-

la

že dítě jc mrtvé JJodiče o

námilí to bráně policistovi

(erý je odvedl na strážnieí Od

ud byla mrtvola odvezena doiW jí

vu pro somlní pitvu a manelé Mí- -

hálkoví ponechání v úřadmin u

ícliováuí v Mcpcracj až do výsled-

ku pitvy

Mezi mládenci — Jíž u olarých
Hlovanfi bylo zvykem památku
iemřelého oslíivoviiAi "poliř-b-lí-m

kvasem" m ho veselím na-

bývali to "tryznou" Někde se

'en zvyk zachoval až dosud Ale

'tryzna" o níž podáváme zprá-i- i

měla smutný konce Právě v

len prvního května tohoto roku

emřel usedlému sousedu V Staré

Šibni nadějný synek armouceiif

"odičc postarali se o dávný po
hřeb jenž konán dne 'A hvetna- -

í pohřbu díe starého i n sjímé Pra-l- y

zachovávaného obyčeje náleží

niizíka mládenci a družičky Na

hřbitov hraje muzika smutnou

skočnou a doprovodí mlá-Icnc- e

a družičky až do hospody
'MIAderieem" bytí je ťtí í výho-lo- u

Ctí — že nebere se k tomu

'každý" výhodou že po po-ifb-
tt

jsou mládenci i s družičkami

j hoHjiorlé hojně vyťJttování Tak

'vlo i dne 15 května ve Stiré Iib- -

li V " hodin odpol bylo po po-

hřbu a jeíté po 12 v noci "ziií-jeli- "

mládenci dušičku Piva bylo
hojnost a vše zadarmo ze si

uoto myslili v jaké "náladě"
jméfia "mládenci" Jc 12 v no-

ci byli Začali proto divnou zába-

vu Někdo kdo mládencům radost

uepjál hodil mezí ně maličkost —

židli! Tito dopáleni házeli zpět
Adolf Ždímal a Jan Maíla mimi-"ií- i

židlemi do hnřejUch lunlrú a

také je srazili — to prý proto jak
tvrdí žalobít státního návladnicl ví

!_'" ju luio púwuboi l ach II a- -

lováno pmto na tiba Icehy - je-

len jcM lHb-t- druhý PHetý

oro zločin víejiičlio náilí I)im

Jii července konáno líčení u praž-

ského soudu a předved

lictví vrchního lady patu Kasali

kéln Žalobu ziilával p subnlí-'u- t

dr Vorel oImi obviněné hájil
Ir Nejedlý Vývodům tobuto se

('tdiítlo in byli oba ndíidici pru
'loéin íubtiy sprotiií n jn pfc

slnpk iii dle paragrafu l II tr i

iuýiui iináiii lakh doptal kal

lý jru 7 dut pr t'h' véiui

dvě stěžejné záhady Volné My-

šlenky stanovené mi bruselském

kjoiKřcsu IMHOj 1 usnadnit i pro- -

Ijijandu ra'ionalístíckých ídeí

mezí všemi kdož uzná

vají za nutno zbavili lidstvo jemu'

Škodlivých předsudku a zajistili
svobodu svědomí 2 iitvoítí svě

tové svazky Holidarity mezi všemi

volnými mysliteli aby s nejvét- -

ším úsilím u energií pracovali ke

zdaru koiKi-est- i co ncjčetnéjší ná

vsi čvou a eo iiejáirší morální a

hmotnou podporou a to neprodle- -

iě a nhy obrátili pozornost celého

větu ke kongresu pražskému a

ídeím na nčni proneseným (Jene-ráln- í

rada Volné Myšlenky
že výzvu její stane oe u kaž- -

lého pokjrokového a svobodného

'lovéka morální povinností — Zu
ir i ii ví i v

tfener rauu voine uysicnKy svě

tové: lfou Jurnémont wuvr
sekretář IírusHel Sekretáři ná

rodní: AiikIÍ1': Wílíam Heaford

redaktor Londýn j Argentina: Ma-

nuel Prsaté Í'aříž ("echy Za

Cechy Karel Pelant redaktor Pra-

ha Francie Prof Fmil ( 'ha u ve-

lnu Paříž Holandsko: A K Meu- -

Jell redaktor Amsterodam Ha- -

íe jižní: Juíí í'arlo Bcrlenda
(litn Jtalíe wverní: Prof Arch- -

injelo (ihislerí jfcrKamo Illy- -
A

nu: la-iiar- t joirie iCjezinski
uxemhurk: Duuberfcld r'daktir
uxcmbourj Malta: Knríco Zam- -

pít Malta NéiK-cko- í S!sovatel- -

bi Jda Altmannová Jlerlin Pol

sku: Pařížski sekiu K Zíelíni-sk- a

Paříž Haličská sekce Imi-e- y

Jaiuermann Krakov líuská
sekce André Níemojcwskí redak-

tor Varšava Porlujulyj Jtedak-lo- r

Maalhaei Uma Jssabou

Jtiikousy Dolní J'osl WutscheJ

Vídeň KumuiiMÍjo Dr (! Thíron

Jassy Jiusko: ítubiinovíč Paříž

Špiinčly: Prof Odon de Jíucn Har-celon- a

ftvýeary: Prof ('ha Hen

Fulpíus Ženevu

A V Kouba 2819 Jairímer Htr„
Denver (Jolo vyrábí po více rokft

ten nejlepší osvědčený uzdravují-
cí lék zvláště pro žaludeční choro-

by u sice Karlovarské Hořké ía'čj-v- é

Víno Medové pomocí horských

léčivých bylin u kořínku čehož

důkazem jsou stále nová odporu-

čení V lékárnách Bedničku o

12 láhvích za Jr''M0 přímo zašhf

vyra bitci Dejte mu přednost

před obyčejnými hořkými JJtf

]uJku jater lelvln irJce NitvohuI

nciriue n neuioce ?uké ío UJÍ tímto

ziifisokcHi velkým ť5iřcljcm Na

vštivto rub doj IS to na

Ncville Block Omaha Neb

fr--
sg

Tr—ir-ij-i- j- $r vtr ti '14 "triM

Omaha ITotoraclca
j9 Jt-4- h -- 9 J tt V

íioilonSÍ kužo

ZDARMA
mmstaaMMĚmmmmmmwmmmÉmmmĚĚmmmmmmm Vú a farcmaroajMiu Již i
nl Hukoty Twto kníku olw1r?ttc 1arni na iolUtinf tivle-- mue i
cl voucmtiívou (Míít oviií XiiáieUu iu jxitovoí áylku Vylí ní tito kuli- -

liy nmz h bujným rozjezenym
voiim-ii- i a vlaný iienoucí na zádech

objemný balík peřin Za ním ze-

lní chudák ustaraná a upracova-

ná strkající détnký kočárek na

rozvíklanýeh osách h koly motou-ye-

Neíněrovanými a v kočárku

dvétři tléti Nckdy taková zvlášť

přírodou oblažovaná rodina jeité
vyhlíží z balíku kiterý matka ucae

ua zádech Ale z pravidla není

tato četa úplná — vždy k ní jři-Tiáb-

jesté několik JéKákŮ odé-nýíd- i

v odév z ncjrúzuéjiích kon-

čin Kebrauý a dobrodinci uštědře-

ný Kihi mí Ukový
t-

-j

ví na ulicích vnitřního mřsta po-l- i

ita chvatné jej pimíiá dále Se-

brat to iiemiue to by bylo v ucpe-rac- i

pěkné naděleni! Taková po-hnan-
á

rodina by záhy celmi ku

chyn vyprázdnila! Ale nnliím e

tak pin4ehttt !' tam lro-)-

(íua jen potvolna ku předu e

1hmuc1 Mezitím projevuji kolřiii

jbelei Mtiniot léto pteh)iaué
rMluo Jaký h' " rlil v ří n!

píirudy Tu tl lidé oejedi do

láť luúíMjl iclíjakvclt pru

kiUdkň bbibob) tou iteuplývaji n

i

4

My ulilo II a CJ4 1 ť K Imii irtfjff
- ffiCMMiuljc-clltlV- kltr

e xi !ni1 o tnotonciiimt toliotu tútu jako2 I fn ktff í hmlla jí xukoiii-t- i
iuil )yr niky v Jižní iLikoď-- knížka tuto luile velice vHiu

JiUti-- i o ní ua viií íckíju l''iiii)'ríii{ iHílcÍMot: 4 St f
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